5

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2020                                                                                                    № 79
хутор Танцура Крамаренко
Об одобрении прогноза социально экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района
на 2021-2023 годы

В соответствии со статьями 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 г.   № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края», руководствуясь решением    Совета    Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 30 октября 2013 г. № 183 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе   в   Дербентском   сельском  поселении Тимашевского района», статьей   38   Устава   Дербентского  сельского поселения Тимашевского района п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района на 2021-2023 годы (приложение).

2. Главе Дербентского сельского поселения Тимашевского района  направить проект бюджета Дербентского сельского поселения Тимашевского района на 2021 год, прогноз социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района на 2021-2023 годы и иные документы, указанные в статье 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

                                                         С.С. Колесников
Приложение

к постановлению администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

от 22.10.2020 № 79

	Прогноз социально-экономического развития Дербентского сельского поселения

Тимашевского района на  2021-2023 годы

	Наименование
	2019 год
	9 месяцев 2020 года
	2020год
	2020 г. в % к 2019 г.
	2021 год
	2021г. в% к 2020
	2022год
	2022г. в% к 2021
	2023год

	отчет
	отчет
	оценка

	прогноз

	прогноз

	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. человек
	3,491
	3,491
	3,491
	100,0%
	3,491
	100,0%
	3,491
	100,0%
	3,491

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,12
	2,13
	2,13
	100,5%
	2,14
	100,5%
	2,15
	100,5%
	2,15

	Численность для расчета ФОТ по полному кругу, тыс. чел.
	0,170
	0,170
	0,170
	100,0%
	0,170
	100,0%
	0,170
	100,0%
	0,170

	Численность для расчета ФОТ по крупным и средним предприятиям, тыс. чел.
	0,058
	0,058
	0,058
	100,0%
	0,058
	100,0%
	0,058
	100,0%
	0,058

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн. рублей
	40,012
	41,612
	41,612
	104,0%
	43,276
	104,0%
	45,093
	104,2%
	46,987

	в т.ч. по крупным и средним организациям
	14,341
	14,928
	14,928
	104,1%
	15,540
	104,1%
	16,208
	104,3%
	16,905

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. рублей
	19 613,73
	20 398,04
	20398,04
	104,0%
	21213,73
	104,0%
	22104,41
	104,2%
	23032,84

	в т.ч. по крупным и средним организациям
	20 604,89
	21 448,28
	21448,28
	104,1%
	22327,59
	104,1%
	23287,36
	104,3%
	24288,79

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	1,3
	1,3
	1,3
	100,0%
	1,3
	100,0%
	1,3
	100,0%
	1,3

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	155,8
	130,0
	130,0
	83,4%
	175,2
	134,8%
	185,6
	105,9%
	188,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	131,0
	101,5
	101,5
	77,5%
	142,9
	140,8%
	149,4
	104,5%
	151,8

	в том числе личных подсобных хозяйств
	24,8
	28,5
	28,5
	114,9%
	32,3
	113,3%
	36,2
	112,1%
	36,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерновые и зернобобовые культуры (в весе  после доработки), тыс.тонн
	14,2
	14,3
	14,3
	100,7%
	17,5
	122,4%
	17,5
	100,0%
	18,5

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	1,3
	1,5
	1,5
	115,4%
	1,6
	106,7%
	1,6
	100,0%
	1,65

	в том числе КФХ и инд.предприниматели
	0,4
	0,4
	0,4
	100,0%
	0,4
	100,0%
	0,4
	100,0%
	0,4

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,9
	1,9
	1,9
	100,0%
	2,0
	105,3%
	2,1
	105,0%
	2,3

	в том числе в крестьяских (фермерских) хозяйствах
	1,9
	1,9
	1,9
	100,0%
	2,0
	105,3%
	2,1
	105,0%
	2,3

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,2
	1,21
	1,21
	100,8%
	1,21
	100,0%
	1,21
	100,0%
	1,22

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	0,2
	0,2
	100,0%
	0,2
	100,0%
	0,15
	75,0%
	0,16

	в  КФХ и инд.предприниматели
	1,1
	1,1
	1,06
	96,4%
	1,06
	100,0%
	1,05
	99,1%
	1,06

	Плоды и ягоды - тыс.тонн

	Производство продукции животноводства

	Мясо (скота и птицы) в живом весе- всего, тыс. тонн
	0,770
	0,745
	0,745
	96,8%
	0,755
	101,3%
	0,900
	119,2%
	0,950

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,770
	0,745
	0,745
	96,8%
	0,755
	101,3%
	0,900
	119,2%
	0,950

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,068
	1,069
	1,069
	100,1%
	1,070
	100,1%
	1,075
	100,5%
	1,080

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,068
	1,069
	1,069
	100,1%
	1,070
	100,1%
	1,075
	100,5%
	1,080

	Яйца- всего, тыс. штук
	0,6
	0,6
	0,6
	100,0%
	0,6
	100,0%
	0,6
	100,0%
	0,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,6
	0,6
	0,6
	100,0%
	0,6
	100,0%
	0,6
	100,0%
	0,6

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных
	267,6
	272,7
	272,7
	101,9%
	274,8
	100,8%
	274,9
	100,0%
	275,0

	Крупный рогатый скот, голов
	167,0
	170,0
	170,0
	101,8%
	170
	100,0%
	170
	100,0%
	170,0

	Овцы и козы, голов
	86,0
	88,0
	88,0
	102,3%
	90
	102,3%
	90
	100,0%
	90,0

	Птица,  голов
	14,6
	14,7
	14,7
	100,7%
	14,8
	100,7%
	14,9
	100,7%
	15,0

	Потребительский рынок:

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	22,9
	23,3
	23,3
	101,7%
	23,65
	101,5%
	23,80
	100,6%
	24,1

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	1,2
	1,2
	1,2
	100,0%
	1,2
	100,0%
	1,2
	100,0%
	1,2

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	1,0
	1,1
	1,10
	110,0%
	1,1
	100,0%
	1,0
	90,9%
	0,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,2
	0,2
	0,2
	100,0%
	0,2
	100,0%
	0,2
	100,0%
	0,2

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	0,7
	0,7
	0,7
	100,0%
	0,75
	107,1%
	0,76
	101,3%
	0,76

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов, тыс кв. м общей площади
	0,4
	0,4
	0,40
	102,6%
	0,4
	100,0%
	0,40
	100,0%
	0,4

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	0,40
	0,4
	0,40
	100,0%
	0,46
	100,0%
	0,51
	100,0%
	0,51

	Социальная сфера:

	Численность учащихся в учреждениях:
	0,346
	0,333
	0,333
	96,2%
	0,333
	100,0%
	0,333
	100,0%
	0,333

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,346
	0,333
	0,333
	96,2%
	0,333
	100,0%
	0,333
	100,0%
	0,333

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0%
	100,0
	100,0%
	100,0
	100,0%
	100,0

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,131
	0,120
	0,012
	9,2%
	0,120
	1000,0%
	0,120
	100,0%
	0,120

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования
	125,0
	125,0
	125,0
	100,0%
	125,0
	100,0%
	125,0
	100,0%
	125,0

	Обеспеченность населения дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1тыс. детей дошкольного возраста
	0,4
	0,4
	0,4
	100,0%
	0,4
	100,0%
	0,4
	100,0%
	0,4

	Обеспеченность населения амбулаторно-поликлиническими учреждениями, в том числе:

	1. посещений в смену на 10 тыс. населения
	51,6
	51,6
	51,6
	100,0%
	51,6
	100,0%
	51,6
	100,0%
	51,6

	2.  посещений в смену
	18,0
	18,0
	18,0
	100,0%
	18,0
	100,0%
	18,0
	100,0%
	18,0

	Количество врачей, фактически
	3,0
	3,0
	3,0
	100,0%
	3,0
	100,0%
	3,0
	100,0%
	3,0

	Обеспеченность населения врачами, чел. на 10 тыс. населения
	8,6
	8,6
	8,6
	100,0%
	8,6
	100,0%
	8,6
	100,0%
	8,6

	Средний медицинский персонал,фактически, чел.
	8,0
	8,0
	8,0
	100,0%
	8,0
	100,0%
	8,0
	100,0%
	8,0

	Обеспеченность населения средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	22,9
	22,9
	22,9
	100,0%
	22,9
	100,0%
	22,9
	100,0%
	22,9

	Количество организаций, зарегистрированных на территории поселения, единиц
	12,0
	12,0
	12,0
	100,0%
	12,0
	100,0%
	12,0
	100,0%
	12,0

	Глава Дербентского сельского поселения                                        Тимашевского района

	С.С. Колесников